
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   84   del   17.05.2013

Concessione del patrocinio gratuito e dell'uso del logo del Comune 
per la realizzazione della nuova cartografia professionale del 
territorio di Sestu da parte della ditta Geoplan S.r.l.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilatredici il giorno diciassette del mese di maggio, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 13:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PPILI ALDO SINDACO

ACARDIA SERGIO ASSESSORE

APIRAS ANTONIO ASSESSORE

PPITZANTI ANDREA ASSESSORE

PCRISPONI ANNETTA ASSESSORE

PBULLITA ROBERTO ASSESSORE

PMANUNZA STEFANIA ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Segretario Generale  BASOLU GIOVANNI MARIO.

Assume la presidenza PILI ALDO in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota acquisita al protocollo del Comune in data 01/02/2013 con il n. 2469 con
la quale la ditta  Geoplan S.r.l. con sede in via Padova 46 31015 Conegliano (TV)
chiede  il  patrocinio  e  l'uso  del  logo  per  la  realizzazione  della  nuova  cartografia
professionale del comune di Sestu in formato tascabile, poster e internet contenente:

• pianta professionale del comune in scala e a colori

• stradario completo del territorio

• numeri telefonici e indirizzi di pubblica utilità

• informazioni inerenti il comune, corredate da fotografie;

Considerato che nella richiesta presentata dalla ditta Geoplan S.r.l.e nel materiale di
supporto viene specificato che:

• la copertura dei costi editoriali e l’assunzione di tutti gli oneri finanziari saranno a
carico della ditta;

• tutti i progetti Geoplan sono a diffusione gratuita perché autofinanziati attraverso la
vendita di spazi pubblicitari;

• tutte le mappe di città, piantine comunali e cartine stradali  sono realizzate sulla
base di rilievi satellitari e aerofotogrammetrici, e vengono aggiornate e verificate in
loco attraverso la collaborazione con le autorità comunali interessate e con i relativi
uffici tecnici;

• le piante di città possiedono un dettaglio tale da consentire la individuazione di
ogni singolo edificio, oltre alla viabilità completa, i parcheggi, le strutture sportive,
le aree verdi, le zone pedonali, le piste ciclabili, e permettono di evidenziare le sedi
di uffici e servizi pubblici, di musei, teatri, ecc.;

• le mappe sono liberamente consultabili in internet nel sito della Geoplan e sono
scaricabili in formato PDF;

• ogni Comune può rendere disponibile la mappa, mediante l'esecuzione di un link,
direttamente dal proprio sito internet;

Preso atto che al Comune, della cartografia realizzata, vengono offerti gratuitamente:

• n. 2000 copie tascabili;

• n. 10 poster plastificati;

• n. 5 poster plastificati rigidi incorniciati;

• link dal sito del Comune al sito Geoplan per avere l'opera disponibile in rete;

Valutata positivamente la validità dell'iniziativa;

Acquisito, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il parere favorevole in
ordine alla regolarità tecnica, che si riporta in calce;

Con votazione unanime

DELIBERA

di concedere il patrocinio gratuito e di autorizzare l'uso del logo del Comune per la
realizzazione della nuova cartografia professionale del territorio di Sestu in formato
tascabile, poster e internet da parte della ditta Geoplan S.r.l.;

di  dichiarare,  con  separata  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO IGNAZIO CABONI

Data   14/05/2013

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  ALDO PILI F.TO  GIOVANNI MARIO BASOLU

IL SINDACO

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  GIOVANNI MARIO BASOLU

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
23/05/2013, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 07/06/2013

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 23/05/2013 al 07/06/2013 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
17/05/2013 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 23.05.2013

Deliberazione della Giunta n. 84 del 17/05/2013


